

## **Vänsterpartiet protesterar mot nedläggning av tullen**

Sveriges Radio P4 Dalarna 2008-01-31

Tulltjänster försvinner från Idre och Falun. Nu protesterar vänsterpartiet mot beslutet. Lena Olsson är vänsterpartistisk riksdagsledamot från Malung.

Hon befarar att kriminaliteten nu kommer att öka och att knarket kommer flöda i Dalarna.

## **Reinfeldt står fast vid tullbesparingar**

Sveriges Radio P4 Blekinge

Tidigare i veckan kom förslaget om stora neddragningar inom tullen. Bland annat föreslås att en tredjedel av personalstyrkan i Karlshamn ska tas bort.

I riksdagen idag (2008-01-31) fick statsminister Fredrik Reinfeldt frågor om tullbesparingarna och han håller fast vid tidigare besked.

– Den budget vi har lagt är den som gäller, och då får man anpassa sin kostym därefter. Sen får man föra en diskussion inför kommande år, sa han.

## **Sundsvalls kommun agerar mot neddragningar inom tullverket**

Pressmeddelande Sundsvalls Kommun 2008-01-31

Sundsvalls kommunalråd, Anita Bdioui (s), har i ett brev till finansminister Anders Borg (m) framfört synpunkter på förslag om neddragningar i Tullverkets rapport.

Det kommunalrådet vänder sig emot, är förslagen om att ta bort den fasta bemanningen vid Tullverket på fem orter i Norrland.

- Både lokal och regional brottsbekämpning är oerhört viktigt för att bekämpa smuggling och kriminalitet som följer med smuggling. Inte minst här i Norrland där vi har stora avstånd att bevaka, säger Anita Bdioui.

Brevet till finansministern skickades på torsdagen den 31 januari.

## **Tullens uppgift viktigare än någonsin**

Blekinge Läns Tidning 2008-01-31

Jag är förvånad över Tullverkets planer. Det skriver riksdagsledamot Annicka Engblom (m), Karlskrona, apropå avslöjade planer på att minska bemanningen inom Tullverket i södra Sverige vilket också kommer att beröra Blekinge.

Tullverket är den främsta utposten i brottsbekämpningen.

Genom att dess personal står och bevakar våra gränser kan narkotika, alkohol, vapen etcetera förhindras från att komma in i vårt land.

Tullverket i södra Sverige står för nästan 85 procent av den mängd narkotika som beslagtogs totalt i hela landet.

Genom att Tullverket motar de kriminella redan vid gränsen underlättas också polisens arbete väsentligt.

Sedan hösten 2007 deltar Tullverket tillsammans med åtskilliga andra myndigheter i den nationella mobilisering mot den organiserade brottsligheten som justitieminister Beatrice Ask startat.

Syftet är att våra brottsbekämpande myndigheter och även andra myndigheter skall samverka i större mån för att komma åt den organiserade brottsligheten.

Planerna på att minska bemanningen i Karlshamn med 22 tjänster passar inte in i denna ambition.

Jag är förvånad över Tullverkets planer.

Alla myndigheter ska självfallet rannsaka och effektivisera sin verksamhet för att på bästa sätt använda anslagspengarna och för Tullverkets del har självfallet situationen förändrats med ett utvidgat EU samt med Schengenavtalet. Men vad som dock inte förändrats är antalet brott.

Att ha en situation i Blekinge där redan i dag bara varannan ankomst vid hamnar bevakas är inte godtagbar.

Enligt den femgradiga skala som Tullverket använder för sina hotbildsanalyser hamnar Blekinge i högsta klassen. Vårt län genomkorsas dagligen av så kallad högrisktrafik i form av lastbilar från Polen och Baltikum.

Lägg till det att färjetrafiken i både Karlshamn och Karlskrona konstant ökar och att den allt mer växande handeln med Kina och Asien ställer större krav på personalen som hanterar den legala handeln och Tullverkets planer framstår som än mer obefogade.

Moderaterna i skatteutskottet har med anledning av detta kallat till sig Tullverkets generaldirektör Karin Starrin för att inför allianspartierna gå igenom utredningen och förklara sina ställningstaganden.

Annicka Engblom  
riksdagsledamot (m), Karlskrona,  
ledamot i skatteutskottet

## **Reinfeldt svarar om smuggling**

Skånskan, 2008-01-31

**Tullstationen försvinner i Trelleborg och 31 personer får gå. Tullens nedskärningar syns tydligt runtom i landet men enligt statsminister Fredrik Reinfeldt kommer den nya och slimmade tullkostymen inte ha några problem att rymma bekämpning av organiserad brottslighet och narkotikasmuggling.**

Under torsdagen (2008-01-31) svarade statsministern på frågor från de olika partiföreträdarna i riksdagens kammarsal. Alice Åström (v) krävde svar om tullens nedskärningar. Åström hänvisade till den ökade organiserade brottslighet som uppmärksammats den senaste tiden och undrade hur ekvationen med ökad kriminalitet kunde gå ihop med minskade bemanning vid gränserna.

-Hela norra Sverige blir utan gränsskydd, dessutom drabbas både Skåne och Trelleborg hårt, sade Åström.

Mer flexibelt

-Den budget vi har lagt är den som gäller, det är till den som tullen måste anpassa sin kostym, svarade Reinfeldt.

Statsministern hänvisade till att Tullverket kommer att förändra sitt arbetssätt till ett mer flexibelt och rörligt samarbete, och att den nya tullformen kommer att ha uppbackning av andra länder i ryggen. Han påpekade att samarbetet mot narkotikan i större utsträckning sker ihop med andra länder och med de gemensamma krafttag som görs ska narkotikasmugglingen ändå hållas i schack.

-Men om vi lämnar stora delar av Sverige utan tull kommer det att utnyttjas, tror du inte det? undrade Åström.

- Inte alls, vi ska kunna agera mot den här typen av kriminalitet, sade statsministern avslutningsvis.

### **Artikel från Inger Davidson (kd), vice ordförande i justitieutskottet Otto von Arnold (kd), ledamot i justitieutskottet**

Nyligen presenterade en intern utredningsgrupp inom Tullverket sin visionsplan 2012.

På många sätt är det en välkommen och nödvändig effektivisering av delar av verksamheten och en anpassning till nya gränser och handelsavtal som föreslås. Det gäller också satsningen på ökat IT-användande.

Men vi kan inte bli annat än upprörda över förslaget att kraftigt minska den brottsbekämpande personalen och speciellt på de platser där brottslingar tar sig in i landet och alkohol och narkotika smugglas i stora mängder. Detta gäller både i södra Sverige, speciellt Trelleborg, och längs norrlandskusten. Det tyder på en oförmåga att lyssna in riksdagens och regeringens klara budskap.

Kristdemokraterna har tillsammans med hela Alliansen i riksdag och regering prioriterat brottsbekämpningen och framför allt den grova organiserade brottsligheten. Hela rättsområdet har tilldelats ökade och i vissa fall extra anslag för sin verksamhet. Det gäller även tullen. Ute i samhället förekommer dagligen grova brott och den internationella anknytningen är påtaglig. Internationella ligor med specialisering på människosmuggling och narkotikabrott står i fokus för rättsystemet.

Idag fyller tullen i nära samarbete med polis och åklagare en viktig roll inom brottsbekämpningen, genom spaning och kontroll. Att i ett läge då den verksamheten behövs mer än någonsin föreslå nerdragningar just inom det området är att inte gå i takt med verkligheten. Nu behövs i stället fortsatta, kraftfulla och gemensamma myndighetsåtgärder om den gränsöverskridande brottsligheten ska kunna hejdas.

---

Inger Davidson (kd), vice ordförande i justitieutskottet  
Otto von Arnold (kd), ledamot i justitieutskottet